
令和４年１０月１１日 

保 護 者 様 

大阪市立新北島中学校 

校  長  寄   隆一 

体育大会のお知らせ（ご案内） 

 秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素より本校教育活動の推進にご理解とご支援を賜りまして厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度の体育大会を下記の通り開催いたします。保護者の方々の観覧に関しては、新型

コロナウイルス感染症対策大阪モデルのステージが「黄色」から「緑色」に移行することを受け

まして、特別な制限を設けず（注）に観覧していただくことといたします。 

※発熱や体調不良の場合は来場をお控えくださいますようお願い申しあげます。 

 今般の新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、このようにさせていただきます。 

 また、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、実施内容や観覧方法に

ついても変更が生じる場合があります。ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申しあげ

ます。 

※下線部（注）については他校の生徒や高校生、学校関係者以外の来場を許可するものではありません。 

日  時： 令和４年１０月２８日（金）９時１５分～ 予備日 １１月１日（火） 

場  所： 新北島中学校運動場 

内  容： 裏面のプログラムをご参照ください。 

そ の 他： 〇北門より入校してください。受付をお願いいたします。 

       保護者証のない方は、受付で来場者健康状態確認書に記名提出をお願いします。 

 〇自転車でお越しの方は、「大和川北公園」に駐輪してください。 

       住之江区新北島８丁目１（旧ベル・リーガルテニスクラブ向かい） 

      〇学校近隣への路上駐停車はご遠慮ください。 

      〇学校周囲の歩道（外柵）からの観覧はご遠慮ください。 



 

体育大会プログラム 

 

生徒入場 （集団走） 

 

 開会式 

 

① 開会の言葉 ② 学校長挨拶 ③ 選手宣誓 ④ 競技場の注意 

 

競技（午前の部） 

 

１． ラジオ体操 

 

２． ２００ｍ走 

 

３． ５０ｍハードル走 

 

４． ６０ｍ走 

 

５． ボール運び 

 

６． １００ｍ走 

 

７． アスレチック走 

 

８． 男女混合リレー 

 

９． ４００ｍリレー（女子） 

 

１０．８００ｍリレー（男子） 

 

昼 食 

 

競技（午後の部） 

 

１１．部活動対抗リレー 

 

１２．１年生団体競技 

 

１３．２年生団体競技 

 

１４．３年生団体競技 

 

閉会式 

 

 ① 結果発表 ② 学校長講評 ③ 閉会の言葉 

 


